
 
 

 

Edição Extra n° 25/2020 -  Brasília/DF  - 16 de dezembro de 2020 

Processo Eletrônico nº 00020-00000222/2020-18 

Documento assinado digitalmente por CLÁUDIO WLADIMIR DE OLIVEIRA. 

Chefe da Assessoria Especial do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal 

 

 
 
 
 
 
 

ATOS DO GABINETE __________________________________________________________ 
 
 

ATOS DA PROCURADORA-GERAL 
 
PORTARIA Nº 475, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020 
A PROCURADORA-GERAL ADJUNTA DO CONSULTIVO, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 5º, §3º, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar 
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
DESIGNAR MARIÂNGELA GAMA DOS SANTOS DIAS, matrícula nº 175.859-4, Gestora em Políticas Públicas e Gestão Governamental, para 
substituir o Chefe do Núcleo de Projetos e Inovação, da Procuradoria Especial de Gestão Estratégica, Estudos e Inovação, da Procuradoria-Geral 
do Distrito Federal, no período de 28/12/2020 a 11/01/2021, em virtude de férias regulares do titular. Processo SEI nº 00020-00042514/2020-10. 
SARAH GUIMARÃES DE MATOS 
Procuradora-Geral Adjunta do Consultivo[1] 
--- 
[1] Em substituição à Exma. Sra. Procuradora-Geral do DF, nos termos do art. 5º, §3º, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001 e da 
Portaria PGDF nº 313/2019. 
 
PORTARIA Nº 479, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020 
A PROCURADORA-GERAL ADJUNTA DO CONSULTIVO, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 5º, § 3º, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar 
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
DESIGNAR CARLOS ODON LOPES DA ROCHA, matrícula nº 140.552-7, Procurador do Distrito Federal, para substituir o Procurador-Chefe, da 
Procuradoria-Geral do Consultivo, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no período de 31/12/2020 a 10/01/2021, em virtude de férias 
regulares da titular. Processo SEI nº 00020-00043159/2020-04. 
SARAH GUIMARÃES DE MATOS 
Procuradora-Geral Adjunta do Consultivo[1] 
--- 
[1] Em substituição à Exma. Sra. Procuradora-Geral do DF, nos termos do art. 5º, §3º, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001 e da 
Portaria PGDF nº 313/2019. 
 
 

ATOS DA PROCURADORIA-GERAL DO CONSULTIVO _________________________________ 
 

ATOS DO PROCURADOR-CHEFE 
 
 
DESIGNAÇÃO Nº 01, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020 
O Presidente do Grupo de Trabalho instituído pela Portaria nº 474, de 11 de dezembro de 2020, no BI-PGDF nº 50, de 14 de dezembro de 2020, 
páginas 01 a 03 (52657795), resolve: 
Art. 1º. Designar as servidoras NATÁLIA BREZOLIN VUORI, matrícula nº 221.669-8, Analista Jurídico e TELMA SIMONE NONATO E SILVA, matrícula 
nº 43.182-6, Analista, para desempenharem a função de SECRETÁRIAS do referido Grupo até a conclusão dos trabalhos, sendo, respectivamente, 
substituídas, em suas ausências, pelos servidores VÍTOR DE MEDEIROS LULA DA MATA, matrícula nº 224.823-9, Técnico Jurídico e VERÔNICA 
SOUSA FAGUNDES, matrícula nº 232.537-3, Assessora Técnica. Processo nº 00020-00043050/2020-69. 
LUCIANO ARAÚJO DE CASTRO 
Procurador-Chefe em substituição 
Presidente  
 
 

 

O Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria 

nº 307, de 7 de agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter 

interno cuja divulgação no Diário Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.  

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de 

Normas Jurídicas do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br. 



PÁGINA 2  

 

 Edição Extra n° 25/2020 –16 de dezembro de 2020 

 

Processo Eletrônico nº 00020-00000222/2020-18 
 

Documento assinado digitalmente por CLÁUDIO WLADIMIR DE OLIVEIRA. 

Chefe da Assessoria Especial do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal 

 

 

 
 
 

 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 

Procuradora-Geral do Distrito Federal 
 

HELDER DE ARAÚJO BARROS 
Secretário-Geral 

www.pg.df.gov.br 

SAM, Bloco I, Edifício Sede - CEP: 70620-090 


		2020-12-16T16:13:51-0300
	CLAUDIO WLADIMIR DE OLIVEIRA:69610010172




